ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                                                                                   № 70

О ходе реализации
муниципальной программы
«Формирование доступной среды
для инвалидов и других
маломобильных групп населения
Ханты-Мансийского
района на 2014-2019 годы»

	Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Ханты-Мансийского
района на 2014-2019 годы»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы»  за 2016 год принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района              	                    		    П.Н. Захаров
22.12.2016

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2016 № 70

Информация
 о ходе реализации муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы»
за 2016 год

	Муниципальная программа «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 года № 246 (в редакции от 27.11.2015 г. № 283).
	Финансирование программы в 2015 году составляет – 456,6 тыс. 0 рублей, в том числе: бюджет автономного округа - Югры -  0 рублей, бюджет района 456,6  тыс. 0 рублей.
 В рамках исполнения программных мероприятий проведена следующая работа:
          Для сборной команды инвалидов с 09  по 13 сентября и с 15 по 19 ноября 2016 года проведены учебно-тренировочные сборы, в которых приняли участие 19 человек из следующих населённых пунктов: п. Луговской – 3 чел., п. Горноправдинск – 12 чел., Сибирский – 1 чел., Бобровский – 1 чел.
22 спортсмена Ханты-Мансийского района приняли участие в 4  Чемпионатах и Первенствах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (2015 год - 4 соревнования). По итогам соревнований заняли  20 призовых мест: 7 первых мест, 8 вторых мест, 5 третьих мест.
            Приобретена спортивная форма для сборной команды инвалидов:  10 футболок, 10 спортивных костюмов.